SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º  121/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições conferidas pela Lei  n.º

21.352, de 1.º de janeiro de 2023, com base na Resolução SEED n.º 8.327, de 8 de

novembro de 2023 e no Edital n.º 109/2023 – GS/SEED, e considerando o contido no

protocolo n.º 21.310.086-6,

RESOLVE

tornar público o resultado do processo de Consulta Pública à Comunidade Escolar

realizado nos dias 11 e 12 de dezembro de 2023, com a relação das instituições                de

ensino elencadas no Anexo deste Edital, as quais, a partir de 1.º de janeiro de 2024,

passam a fazer parte do Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

ANEXO DO EDITAL N.º 121/2023 – GS/SEED

NRE Município Cód. MEC Estabelecimento

FOZ DO

IGUAÇU
SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU 41077776

KENNEDY, C E C PRES - E F

M

PARANAVAÍ TERRA RICA 41004051
SANTO INACIO DE LOYOLA,

C E-EF M

33
20

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 18/12/2023 16:36. Inserido ao protocolo 21.310.086-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/12/2023 15:11.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fdf3f889bca0fb6da265c6f490699c5.

33a
20

Documento: Edital1212023GSSEEDamgResultadoconsultapublicaProgramaCCM.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 18/12/2023 16:36.

Inserido ao protocolo 21.310.086-6 por: Alcione Marta Guralh em: 18/12/2023 15:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fdf3f889bca0fb6da265c6f490699c5.

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 141944/2023

Título EDITAL N.º 121/2023 – GS/SEED

Órgão SEED - Secretaria de Estado da Educação

Depositário ALCIONE MARTA GURALH

E-mail aguralh@seed.pr.gov.br

Enviada em 18/12/2023 16:56

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Educação

Edital-EX (Gratuita)

Edital 121-2023-GS-SEED P.rtf
70,03 KB

Data de publicação

20/12/2023 Quarta-feira Gratuita Aprovada
18/12/23

17:04

Nº da Edição do
Diário: 11566

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateri...

1 of 1 18/12/2023, 17:08

34
21

Inserido ao protocolo 21.310.086-6 por: Fabiana Gomes de Azevedo em: 18/12/2023 17:24. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8fa2df276f0dc38d5f0a927629c2255b.